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Preise und Gebühren
TOURISMUS-SERVICE UND SCHIFFAHRT LANGEOOG

Die Tarife für 2025 standen 
bei Redaktionsschluss noch 
nicht fest.
Alle Preise und Gebühren 
sowie eventuell notwendige 
Anpassungen finden Sie 
immer aktuell auf unserer 
Homepage: 
www.langeoog.de

GEPÄCK
Ihr Reisegepäck muss im Fährhaus Bensersiel aufge-
geben werden. Pro Person ist ein Handgepäckstück 
(max. 55 x 45 x 25 cm) an Bord der Fähren zulässig.

KINDERWAGEN, ANHÄNGER ETC.
Kinderwagen und Buggys dürfen als Transportmittel 
für Kinder kostenlos mit auf die Fähre genommen wer-
den. Fahrradanhänger dürfen ausschließlich für den 
Transport von Kleinkindern (bis 2 J.) mit an Bord ge-
nommen werden. Bollerwagen (leer und wenn möglich 
zusammengeklappt)  sind generell aufgabepflichtig.

FAHRRÄDER 
Bitte beachten Sie, dass auf Langeoog ein allgemeines 
Kfz-Verbot gilt und nur herkömmliche Fahrräder und 
Pedelecs kostenpflichtig transportiert werden. E-Bikes 
über 25 km/h, Segways und E-Scooter dürfen auf Lan-
geoog nicht fahren. Kinderräder bis 20 Zoll = Gepäck.

Ermäßigungen für Schwerbehinderte und Gruppen auf Anfrage.
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen sind ausdrücklich vorbehal-
ten. Stand: Oktober 2024. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen des Tourismus-Service und die Allgemeinen Beförde-
rungsbedingungen der Schiffahrt Langeoog.

Jedes dritte und weitere Kind einer Familie bis zum vollendeten 16. Lebensjahr  
mit mindestens einem Eltern- oder Großelternteil ist vom Gästebeitrag befreit. 
Es werden jeweils die jüngsten Familienangehörigen befreit. Ab dem 29. Aufent-
haltstag während der Hauptsaison oder bei mehrmaligen Aufenthalten während 
des Kalenderjahres ist nur der Jahresgästebeitrag zu zahlen (138,60/68,60 €).
Während der Schließung des Erlebnisbades (06.01.-17.02.2025) gilt ein redu-
zierter Gästebeitrag (1,40/0,70 € pro Übernachtung). 
Änderungen der Schließungszeit vorbehalten!

Gästebeitrag
(pro Übernachtung) 

Hauptsaison
(15.03.–31.10.)

Nebensaison 
(01.11.–14.03.)

Erwachsene 
(ab 16 Jahren) 4,95 € 3,80 €

Kinder
(6-15 Jahre) 2,45 € 1,90 €

Tourismus-Service Langeoog 
Tourist-Informationen 
im Haus der Insel und im Inselbahnhof
Telefon 04972 693-0
info@langeoog.de

	 instagram.com/langeoog.de
 	 facebook.com/langeoog.de
 	 twitter.com/insel_langeoog
y	 youtube.com/insellangeoog-nordsee

Wir sind für Sie da!


